
36843 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 73 del 31-5-2018                                                                                                                                                                                                                       

   

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SEZIONE OSSERVATORIO FITOSANITARIO 17 maggio 2018, n. 280 
Rettifica DDS 274 del 04/05/2018 - Disposizioni per l’applicazione del comma 2, art. 5 della Decisione di 
esecuzione della Commissione Europea 2015/789/UE del 18/05/2015 e s.m.i.. 

L’anno 2018, il giorno 17 del mese di maggio 2018, in Bari presso la sede del Dipartimento Agricoltura, 
Sviluppo Rurale e Ambientale – Lungomare Nazario Sauro 45/47, il Dirigente a.i. del Servizio “Produzioni 
vivaistiche e controllo organismi nocivi”, sulla base dell’istruttoria predisposta dalla responsabile della AP 
“Applicazione lotte obbligatorie”, riferisce: 

Vista la DDS N° 274 DEL 04/05/2018 “ Disposizioni per l’applicazione del comma 2, art. 5 della Decisione di 
esecuzione della Commissione Europea 2015/789/UE del 18/05/2015 e s.m.i..”. 

Visto il 3° dispositivo che recita “di autorizzare, nella zona infetta ad eccezione della zona di 20 km della zona 
infetta in cui si applicano le misure di contenimento, l’impianto delle seguenti specie ospiti: vite, agrumi, 
prunus spp. in quanto risultate immuni a Xylella fastidiosa sottospecie pauca;” 

Considerato che sono presenti refusi nella stesura del dispositivo citato che possono creare interpretazioni 
errate; 

Si propone, di rettificare la DDS n. 274 del 04/05/2018, riscrivendo il 3° dispositivo come segue “di privilegiare 
nella zona infetta, l’impianto delle seguenti specie: vite, agrumi, albicocco, susino, pesco e percoco, in quanto 
risultate immuni a Xylella fastidiosa sottospecie pauca, a seguito delle  attività di ricerca svolte dal CNR”. 

VERIFICA AI SENSI DEL D. Lgs 196/03 

Garanzie alla riservatezza 

La pubblicazione dell’atto all’albo, salve le garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di accesso ai documenti 
amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto disposto dal D. 
Lgs. 196/03 in materia di protezione dei dati personali, nonché dal vigente regolamento regionale n. 5/2006 
per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari. 

Ai fini della pubblicità legale, l’atto destinato alla pubblicazione è redatto in modo da evitare la diffusione di 
dati personali identificativi non necessari ovvero il riferimento a dati sensibili. 

ADEMPIMENTI CONTABILI 

Ai sensi della L. R. n. 28/2001 s.m.i. e del D.lgs. 118/2011 e s.m.i. 

Il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo o quantitativo di entrata o di spesa né 
a carico del bilancio regionale né a carico degli enti per cui debiti i creditori potrebbero rivalersi sulla Regione 
(e che è escluso ogni ulteriore onere aggiuntivo rispetto a quelli già autorizzati a valere sullo stanziamento 
previsto dal bilancio regionale). 

I sottoscritti attestano che il procedimento affidato loro, è stato espletato nel rispetto della vigente normativa 
regionale, nazionale e comunitaria e che il presente schema di provvedimento, predisposto ai fini dell’adozione 
dell’atto finale da parte del Dirigente a.i. della Sezione è conforme alle risultanze istruttorie. 

Il Funzionario responsabile (Dr. Anna Percoco)      

Il Dirigente a.i. del Servizio (Dr. Pasquale Solazzo)  

Tutto ciò premesso, 



36844 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 73 del 31-5-2018                                                 

 

 

 

 

 

 

  
  

 

IL DIRIGENTE DELLA SEZIONE 

Visti l’art. 4 e 5 della L.R. n. 7/97; 
Visti gli artt. 18 e 21 del D.P.G.R. n. 443/2015; 
Visto l’articolo 32 della Legge n.69 del 18/06/2009 che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione 
tradizionale all’Albo ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali sui siti informatici; 
Vista la DDS 30 del 22/12/2017 che proroga l’incarico dell’AP denominata “Applicazione lotte obbligatorie e 
certificazioni produzioni vivaistiche” alla Dr. Anna Percoco. 
Vista la DDS 51 del 05/04/2017 con la quale è stato assegnato l’incarico di dirigente a.i. del Servizio “Produzioni 
vivaistiche e controllo organismi nocivi” al Dr. Solazzo Pasquale; 
Vista la DGR 713 del 02/05/2018 con la quale il Dr. Giuseppe tedeschi è nominato Dirigente della Sezione 
Osservatorio; 
Vista la D.G.R. n. 3261 del 28/7/98; 
Visti gli artt. 4 e 16 del D. Lgs. 165/01; 
Visto l’art. 21 bis della Legge 241/90; 

RITENUTO, per le motivazioni sopra riportate, che vengono condivise, di emanare il presente provvedimento; 

DETERMINA 

•	 di approvare quanto in narrativa che qui si intende integralmente richiamato; 

•	 di rettificare la DDS n. 274 del 04/05/2018 con la riscrittura del 3° dispositivo come segue “di privilegiare 
nella zona infetta, l’impianto delle seguenti specie: vite, agrumi, albicocco, susino, pesco e percoco, in 
quanto risultate immuni a Xylella fastidiosa sottospecie pauca, a seguito delle attività di ricerca svolte 
dal CNR;” 

•	 di pubblicare congiuntamente la DDS 274 del 04/05/2018 e il presente atto sul BURP; 

� di stabilire che il presente atto è immediatamente esecutivo. 

Il presente atto, composto di n° 3 (tre) facciate timbrate e vidimate, è redatto in un unico originale che 
sarà conservato agli atti del Dipartimento. Una copia conforme all’originale sarà trasmessa al Segretariato 
della Giunta Regionale; una copia all’Assessore Regionale alle Risorse Agroalimentari; una copia all’Ufficio 
proponente. Non sarà trasmesso al Dipartimento Programmazione e Finanze - Servizio Ragioneria - in quanto 
non sussistono adempimenti contabili. 

Il Dirigente della Sezione 
(Ing. Giuseppe Tedeschi) 




